РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2015 №  6
г.Северодвинск  Архангельской области

О должностных лицах органов местного
самоуправления муниципального образования
«Северодвинск», уполномоченных составлять
протоколы
об административных правонарушениях,
и об отмене отдельных решений Совета
депутатов Северодвинска

В соответствии  с пунктом 6 статьи 11.3,  пунктом 5 статьи 12.1 областного закона
от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», подпунктами 4 и 5
пункта  1  и  пунктом  4  статьи  20,  подпунктами  3  и  4  пункта  1  и  пунктом  4  статьи  34
областного  закона  от  20.09.2005  №  84-5-ОЗ  «О  порядке  наделения  органов  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Архангельской  области  отдельными
государственными полномочиями», Уставом Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Перечень  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Северодвинск»,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях,  предусмотренных  областным  законом от  03.06.2003
№ 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», в отношении совершеннолетних и
несовершеннолетних согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить  Перечень  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Северодвинск»,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Отменить следующие решения Совета депутатов Северодвинска:
3.1. Решение Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2011 № 13 «Об утверждении

перечня  должностных  лиц  Администрации  Северодвинска,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от
03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях».

3.2. Решение Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2011 № 14 «Об утверждении
перечня  должностных лиц Администрации муниципального  образования  «Северодвинск»,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных  Кодексом  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях».

3.3. Решение Совета депутатов Северодвинска от 16.02.2012 № 12 «Об утверждении
перечня  должностных  лиц  Администрации  Северодвинска,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними, в
случаях,  предусмотренных  областным  законом  от  03.06.2003  №  172-22-ОЗ  «Об
административных правонарушениях».

3.4. Решение Совета депутатов Северодвинска от 16.02.2012 № 13 «Об утверждении
перечня  должностных  лиц  Администрации  Северодвинска,  входящих  в  состав
территориальной  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных  частью  1  статьи  20.25  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных правонарушениях».

3.5. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  25.10.2012  №  98  «О  внесении
изменений в отдельные решения Совета депутатов Северодвинска».

3.6. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  20.12.2012  №  119  «О  внесении
изменений и дополнений в отдельные решения Совета депутатов Северодвинска».

3.7. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  19.06.2013  №  47  «О  внесении
изменений и дополнения в решение Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2011 № 13».

3.8. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска от  31.10.2013  № 22  «О дополнении
Перечня должностных лиц Администрации муниципального образования «Северодвинск»,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных  Кодексом  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях».

3.9. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  20.02.2014  №  10  «О  внесении
изменения в решение Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2011 № 13».

3.10. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  20.02.2014  №  11  «О  внесении
изменения в решение Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2011 № 14».

3.11. Решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  24.04.2014  №  35  «О  внесении
изменения в решение Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2011 № 13».

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов
МО «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить  на  информационных  Интернет-
сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска        М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин

Приложение 1
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 19.02.2015 № 6

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления
муниципального образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных областным законом от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»,
в отношении совершеннолетних и несовершеннолетних

№ п/п Органы Администрации Северодвинска,
должностные лица которых уполномочены

составлять протоколы об административных
правонарушениях

Структурные подразделения органов
Администрации Северодвинска,

должностные лица которых
уполномочены составлять протоколы об
административных правонарушениях

Должность муниципальной службы в
Архангельской области, замещая

которую должностное лицо
Администрации Северодвинска вправе

составлять протоколы об
административных правонарушениях

Статьи областного закона от
03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об

административных
правонарушениях», по которым

предусмотрено составление
протоколов об административных

правонарушениях

1 2 3 4 5

1 Комитет жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи

- председатель Комитета
- заместитель председателя Комитета

3.3, 3.9, 5.1, 7.7, 7.11

Отдел коммунального хозяйства - заместитель председателя Комитета -
начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 7.7

Отдел жилищного хозяйства - начальник отдела
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 7.11

Отдел энергетики, транспорта и связи - начальник отдела
- консультант
- главный специалист
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 5.1

Отдел по организации работы с
собственниками жилья

- начальник отдела
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 7.11

2 Отдел гражданской защиты - начальник Отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

2.1, 3.9

3 Управление строительства и архитектуры - начальник Управления
- заместитель начальника Управления

3.9, 7.6, 7.11

Отдел архитектуры и
градостроительства

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства - главный
архитектор Северодвинска
- главный специалист
- ведущий специалист

4 Управление муниципального жилищного
фонда

- начальник Управления 2.4, 3.9

Отдел учета и распределения жилья - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

Отдел по работе с нанимателями - заместитель начальника Управления -
начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

Отдел субсидий - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

5 Комитет по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям

- председатель Комитета
- заместитель председателя Комитета

3.3, 3.9, 7.6

Отдел муниципальной собственности - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

6 Отдел экологии и природопользования - начальник Отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

3.9, 6.6, 6.7, 6.10

7 Отдел муниципального жилищного контроля - начальник Отдела
- ведущий специалист

3.9

8 Управление экономики - начальник Управления
- заместитель начальника Управления -
начальник отдела муниципальных
программ и работы
с предпринимателями

3.9, 8.8, 8.11

Отдел организации потребительского
рынка

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист
- специалист 1 категории

9 Отдел внутреннего финансового контроля - начальник Отдела
- главный специалист

3.9

10 Управление культуры и общественных
связей

- начальник Управления
- заместитель начальника Управления -
начальник организационно-
аналитического отдела

2.5, 3.9

Отдел культуры - начальник отдела
- главный специалист

Отдел общественных связей - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

Отдел по работе с молодежью - начальник отдела
- ведущий специалист

11 Белозерский территориальный отдел - начальник Отдела
- ведущий специалист

2.1, 2.4, 3.9, 6.6, 6.10, 7.10, 7.11

12 Ненокский территориальный отдел - начальник Отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

2.1, 2.4, 3.9, 6.6, 6.10, 7.10, 7.11

13 Административная комиссия - председатель комиссии
- заместитель председателя комиссии
- ответственный секретарь комиссии

3.11

14 Управление социального развития, опеки и
попечительства

- начальник Управления
- заместитель начальника Управления

3.9, 7.10

Медико-социальный отдел - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

Приложение 2

к решению Совета депутатов Северодвинска
от 19.02.2015 № 6

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления
 муниципального образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

I. Должностные лица Администрации Северодвинска

№ п/п Органы
Администрации
Северодвинска,

должностные лица
которых

уполномочены
составлять протоколы

об
административных
правонарушениях

Структурные подразделения
органов Администрации

Северодвинска, должностные лица
которых уполномочены составлять
протоколы об административных

правонарушениях

Должность муниципальной службы в
Архангельской области, замещая

которую должностное лицо
Администрации Северодвинска
вправе составлять протоколы об

административных правонарушениях

Статьи Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, по которым предусмотрено составление

протоколов об административных правонарушениях

1 2 3 4 5

1 Комитет жилищно-
коммунального

хозяйства,
транспорта и связи

- председатель Комитета
- заместитель председателя Комитета

-  при  осуществлении  муниципального контроля  за  сохранностью
автомобильных  дорог  местного  значения  –  статьи  7.17,  11.21,
часть 1  статьи  19.4,  часть  1  статьи  19.4.1,  часть  1  статьи  19.5,
статья 19.7;
-  при  осуществлении  муниципального  контроля  за  соблюдением
правил  благоустройства  территории  муниципального образования
«Северодвинск» – статьи 6.3, 6.4, 7.7, 7.17, 7.22, 8.1, 8.2, 8.14, 8.15,
части 1 и 3 статьи 12.19, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1,
часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

Отдел коммунального хозяйства - заместитель председателя Комитета
- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

2 Отдел внутреннего
финансового

контроля

- начальник Отдела
- главный специалист

-  при  осуществлении  муниципального  финансового  контроля  –
статьи 15.14–15.15.15, часть 1 статьи 15.15.16, часть 1 статьи 19.4,
часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7;
-  при  осуществлении  контроля  за  соблюдением  законодательства
Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов  о
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд – части
1–2.1 статьи 7.29, части 1–8, 11–14 статьи 7.30, часть 2 статьи 7.31,
части 1 и 2 статьи 7.31.1, статья 7.32, часть 11 статьи 9.16, часть 1
статьи  19.4,  часть  1  статьи  19.4.1,  части  1  и  7  статьи  19.5,
статья 19.7, статья 19.7.2 (за исключением сферы государственного
оборонного заказа и сферы государственной тайны)

3 Отдел экологии и
природопользования

- начальник Отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

- при осуществлении муниципального лесного контроля – часть 2
статьи  7.2  (в  части,  касающейся  уничтожения  или  повреждения
лесоустроительных и лесохозяйственных знаков), статьи 7.9, 7.10
(в  части,  касающейся  самовольной  уступки  права  пользования
лесными участками),  7.17,  8.24,  8.25,  8.26,  8.27,  8.28,  8.30,  8.31,
8.32, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5,
статья 19.7;
-  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий
местного  значения  –  часть  2  статьи  7.2  (в  части,  касающейся
уничтожения  или  повреждения  знаков  особо  охраняемых
природных  территорий  местного значения),  статья  8.39,  часть  1
статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

4 Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом и

земельным
отношениям

- председатель Комитета
- заместитель председателя Комитета

-  при  осуществлении  муниципального  земельного  контроля  –
статья 7.1,  часть  1  статьи  7.2,  статьи  7.17,  8.6,  8.7,  8.8,  часть  1
статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

Отдел по земельным отношениям - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

5 Отдел
муниципального

жилищного контроля

- начальник Отдела
- ведущий специалист

-  при  осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  –
статьи 7.7  (в  части,  касающейся повреждения объектов и систем
водоснабжения,  водоотведения,  устройств  и  установок
водохозяйственного назначения),  7.17,  7.19  (в  части,  касающейся
самовольного  подключения  к  энергетическим  сетям  или
самовольного (безучетного) использования электрической, тепловой
энергии и газа), 7.20, 7.21, 7.22, 7.23, 8.2, часть 1 статьи 19.4, часть
1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

6 Управление
экономики

- начальник Управления
- заместитель начальника
Управления - начальник отдела
муниципальных программ и работы с
предпринимателями

- при осуществлении контроля за соблюдением законодательства в
области розничной продажи алкогольной продукции –  части 2, 2.1 и
3  статьи  14.16  (в  части,  касающейся  розничной  продажи
алкогольной продукции),  статья 14.19  (в  части,  касающейся учета
алкогольной  продукции  при  ее  розничной  продаже),  часть  1
статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

Отдел организации
потребительского рынка

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист
- специалист 1 категории

7 Управление
строительства и

архитектуры

- начальник Управления
- заместитель начальника Управления

-  при  осуществлении  муниципального  контроля  за  соблюдением
законодательства  Российской  Федерации  о  рекламе  –  часть  1
статьи 14.3, статья 14.37, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1,
часть 1 статьи 19.5, статья 19.7Отдел архитектуры и

градостроительства
- начальник отдела архитектуры и
градостроительства - главный
архитектор Северодвинска
- главный специалист
- ведущий специалист

8 Территориальная
комиссия по делам

несовершеннолетних
и защите их прав

- ответственный секретарь
- главный специалист
- ведущий специалист

часть 1 статьи 20.25

9 Административная
комиссия

- председатель комиссии
- заместитель председателя комиссии
- ответственный секретарь комиссии

часть 1 статьи 20.25

II. Должностные лица Контрольно-счетной палаты Северодвинска

№ п/п Органы местного
самоуправления
Северодвинска,

должностные лица
которых

уполномочены
составлять протоколы

об
административных
правонарушениях

Структурные подразделения
органов местного самоуправления

Северодвинска,  должностные
лица которых уполномочены

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

Должность муниципальной службы в
Архангельской области, замещая

которую должностное лицо органа
местного самоуправления

Северодвинска вправе составлять
протоколы об административных

правонарушениях

Статьи Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, по которым предусмотрено составление

протоколов об административных правонарушениях

1 2 3 4 5

Контрольно-счетная
палата

Северодвинска

- председатель
- аудитор
- главный инспектор
- инспектор

-  при  осуществлении  муниципального  финансового  контроля  –
статьи 15.14–15.15.15, часть 1 статьи 15.15.16, часть 1 статьи 19.4,
часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ